
   

 

Deliberazione del Direttore generale N° 136 / 29.08.2018   

Pag. 1 di 2 

 

DELIBERAZIONE  

DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 136 / 29.08.2018 

 

 

Oggetto: 

C.I.S. CENTRO SPORTIVO ITALIANO – Comitato Provinciale di Pordenone 

 Concessione di un contributo per la promozione e l’organizzazione  dell’iniziativa 

“ACQUA PRADIS INTERNATIONAL VOLLEY CUP” – Pordenone 27-30 dicembre 2018  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE: 

o il C.I.S. – Centro Sportivo Italiano  - Comitato Provinciale di Pordenone con la collaborazione della polisportiva 

San Giorgio di Porcia, nella passata stagione ha organizzato il “Cornacchia World Cup” torneo internazionale di 

pallavolo allo scopo commemorare Ferruccio Cornacchia, segretario provinciale del Centro Sportivo Italiano e 

fondatore della società sportiva citata; 

o l’edizione 2017  il Torneo è stato ufficialmente e regolarmente autorizzato dalla Federazione Italiana Pallavolo; 

ha visto la presenza di un vasto pubblico e un grande interesse da parte di appassionati vista anche la 

partecipazione di squadre provenienti anche da Slovenia, Austria e Croazia. 

o l’edizione 2018, designata ed incaricata dal C.I.S. - Presidenza Nazionale, ha come scopo prioritario quello di 

favorire l’incontro e  creare le basi per importanti accodi con le vicine: Slovenia, Austria e Croazia ed i rispettivi 

Enti di Promozione Sportiva;  

o anche per il 2018, al suo secondo anno di realizzazione, Il torneo internazionale di pallavolo “Acqua Pradis 

International Volley Cup”, riservato alle categoria femminili under 16, si svolgerà negli impianti sportivi di 

Pordenone e Porcia dal 27 al 30 dicembre 2018, alla manifestazione parteciperanno non solo squadre italiane, 

ma anche austriache, statunitensi, portoghesi, croate e slovene;   

o vista la presenza di squadre estere con al seguito accompagnatori ed appassionati, l’evento sarà un’occasione 

importante di promozione non soltanto sportiva, ma anche turistica del nostro territorio, verranno a tale 

scopo organizzati dei gazebo per la presentazione dei prodotti dell’enogastronomia e dell’artigianato locale. 

 

VISTA 

la nota del 10 luglio 2018, assunta a protocollo al n. 5033 del 12 luglio 2018, con la quale il C.I.S. – Centro 

Sportivo Italiano - Comitato Provinciale di Pordenone con sede a Pordenone, C.F. 80004940930 e P.IVA 

01362840934, ha presentato richiesta di un contributo di euro 5.000,00 a sostegno delle spese per 

l’organizzazione e la promozione Torneo Internazionale di Pallavolo – “Acqua Pradis International Volley Cup”  

in programma a Pordenone e Porcia dal 27 al 30 dicembre 2018; 

 

VISTA 

la Deliberazione del Direttore generale n. 32 del 23.03.2018, con la quale è stato costituito uno stanziamento a 

sostegno di manifestazioni aventi rilevanza turistica che, per l’esercizio 2018, ammonta a complessivi euro 

50.000,00. 

 

RITENUTO 

di accogliere la richiesta del C.I.S. – Centro Sportivo Italiano - Comitato Provinciale di Pordenone e di concedere 

un contributo di euro 3.000,00 a sostegno delle spese per l’organizzazione e la promozione del Torneo 

Internazionale di Pallavolo  – “Acqua Pradis International Volley Cup” in programma a Pordenone e Porcia dal 27 

al 30 dicembre 2018. 

 

 



   

 

Deliberazione del Direttore generale N° 136 / 29.08.2018   

Pag. 2 di 2 

ATTESO CHE: 

o il contributo concesso al C.I.S. – Centro Sportivo Italiano - Comitato Provinciale di Pordenone non è soggetto al 

regime “de minimis” di cui al Regolamento (UE) n.1407/2013, in quanto non si configura come aiuto di stato;  

o la natura giuridica del soggetto beneficiario è quella di “ente non commerciale” che non esercita neppure 

occasionalmente attività in regime d’impresa commerciale. 

 

PREMESSO CHE: 

o la L.R. n. 50 del 25.06.1993, modificata dalla L.R. n. 8 del 27.03.2015, all’art. 5 sexies comma 2 cita 

testualmente “il Direttore generale ha la legale rappresentanza della PromoTurismoFVG e ne definisce gli 

obiettivi e i programmi sulla base dei criteri e delle direttive stabiliti dalla Giunta regionale. Spettano al 

Direttore generale i poteri di indirizzo e di controllo, nonché l’adozione dei provvedimenti concernenti l’attività 

della PromoTurismoFVG”; 

o il Direttore generale della PromoTurismoFVG è stato nominato con delibera della Giunta Regionale FVG n° 

2524 del 22.12.2015 e successivo decreto n. 0264/Pres. del 29.12.2015 nella persona del sottoscritto Marco 

Tullio Petrangelo, con decorrenza dal 01.01.2016 e fino al 31.08.2018. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DELIBERA 

 

 

1. di concedere al C.I.S. – Centro Sportivo Italiano - Comitato Provinciale di Pordenone  con sede a Pordenone, un 

contributo di euro 3.000,00 a sostegno delle spese per l’organizzazione e la promozione del Torneo 

Internazionale di Pallavolo  – “Acqua Pradis International Volley Cup” in programma a Pordenone e Porcia dal 

27 al 30 dicembre 2018; 

 

2. di comunicare al beneficiario, con successiva nota, le modalità e i termini di concessione e rendicontazione 

del contributo concesso, provvedendo all’invio della modulistica necessaria; 

 

3. di imputare gli oneri derivanti al Bilancio 2018, in contabilità analitica, con specifica destinazione codice nr. 

107200 “Spese promozionali”. 

 

  PromoTurismoFVG 

il Direttore generale 

F.to dott. Marco Tullio Petrangelo 

 

 

Attestata l’opportunità turistica del contributo 

 il Direttore marketing 

 F.to sig. Bruno Bertero 

 

 

Verificata la copertura finanziaria e  

Attestata la conformità alla normativa relativa al procedimento 

 il Direttore amministrativo 

 F.to dott. Michele Bregant  


